Задачи за учениците од I одд.  од   продолжен престој
Време на реализација: 11.05.2020-15.05.2020

Понеделник – 11.05. 2020 година
1. Активност по Математика: – Го чита времето(часот) и ги знае клучните времиња на денот ИКТ
Цел:Да се оспособуваат правилно да го читаат времето (часот)
           Видео: http://www.bbc.co.uk/wales/snapdragon/yesflash/time-1.htm 
Задача:
Изработи часовник на кој ќе му се вртат стрелките (часовникот може да се изработи од кружно тањирче, кутивка од зденка и сл.) Потоа играј во пар. Ендиот кажува час и минута а другиот ги врте стрелките. Кога ќе згреше ги менуваат улогите.

2. Слободна активност: Техника - Поршархови дамки
Цел:Да го развиваат креативното мислење при работа со Поршархови дамкии
Задача:
[bookmark: _GoBack]Потребни се 2 стакленца. На едното се нанесуваат бои а со другото се преклопува првото и ги придвижуваме во обратни насоки лево-десно. Полека ги раздвојувате и ги оставате да се исушат. Сликите фотографирајте ги и пратете ми ги на месинџер. 

Вторник – 12.05.2020 година

1. Активност по Македонски јазик: – Препознавање на буквите ,,Љ и М,,
Цел: увежбуваат именување и препознавање на буквите Љ и М
Задача: 
Учениците да ги направат буквите Љ и М со тесто за колачиња со помош на мама и состави зборови од учените букви (мама нека ги испече). Научете ги стиховите за букви (машките за М а девојчињата за Љ)

2. Слободна активност интегрирана со Природни науки: Именување на деловите на растенијата
 Цел:Да научат да ги именуваат деловите на растението.
Задача:
Засади две цвеќиња во две саксии. Едната саксија стави ја во темна просторија а другата во светла просторија. Полевај ги со водичка секои два дена. Сликајте го еднаш неделно и забелешете што се случува.

Среда -13.05. 2020 година

1. Активност по Општество:Препознавањенабуквите,,Ии Ј,,
Цел:Да увежбуваат именување и препознавање на буквите И и Ј.
Задача: 
Изработка на семафор и сообраќајни знаци – девојчињата да изработат семафори а машките по еден знак за опасност, 1 за известување и 1 за забрана.

2. Слободна активност: Одење на прсти
Задача: 
Учениците застануваат правилно со исправено грпче, и одат нанапред во собата со едната па со другата нога. Потоа одат наназад со едната па со другата нога. Откога ќе го извежбаат ова, заедно со своите домашни моѓе да направат натпревар во трчање на прсти и играње на балет.


Четврток - 14. 05. 2020 

1. Активност по Македонски јазик:Препознавање на буквите Н и Њ
Цел:Да увежбуваат именување и препознавање на буквите Н и Њ.
Задача: 
Формирај ги буквите Н и Њ од материјал кој го имаш дома и научи ги стиховите за Н (машките) за Њ (женските).


2. Слободна активност со Природни науки: Хербариум
Цел: Да ги развиваат своите креативни способности.
Задача: 
Во дворот или воблиската околина искорни тревки, цвеќиња и секое од нив стави го во тетратка помеѓу 2 листа.Залепи го со прозирно лепаче и поклопи ја тетратката. Следи секој ден што се случува со растението. Биди претпазлив да не се скрши. По неколку недели ќе добиеш препарирано растени

.
Петок – 15. 05. 2020

1. Активност по Македонски јазик:– Препознавањенабуквите,,О и П,,
Цел:Да увежбуваат именување и препознавање на буквите О и П.
Задача: 
Научи ги стиховите за буквите И и П и тоа машките за О а девојчињата за П.

2. Слободна активност интегрирана со Ликовно образование: Креативно изразување преку лепење
Цел:Да умеат креативно да се изразуваат.
Задача:
Потребни материјали леќа, лепак стик, лист хартија – А4 формат и научените стихови за буквите.
Активноста ќе се реализира во петок во 17 часот.

